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VOCABULARIO:

Menu – Menú1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

Appetizer – Entrada

Main course – Plato principal

Side dish – Guarnición

Dessert – Postre

Beverage – Bebida

Bill/Check – Cuenta

Tip – Propina

Special of the day – Especial del día

Tableware – Utensilios de mesa

Napkin – Servilleta

Fork – Tenedor

Knife – Cuchillo

Spoon – Cuchara

Tray – Bandeja

Order – Pedido

Reservation – Reserva

Host/Hostess – Anfitrión/Anfitriona

Booth – Cabina (asiento)

Refill – Refill (relleno de bebida)
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FRASES ÚTILES:

Welcome! How many people in your party?1.
¡Bienvenidos! ¿Cuántas personas en su grupo?

Would you like something to drink?2.
¿Les gustaría algo de beber?

Can I take your order?3.
¿Puedo tomar su pedido?

What would you like for your appetizer?4.
¿Qué les gustaría de entrada?

How would you like your steak cooked?5.
¿Cómo le gustaría su carne?

Would you like a side dish with that?6.
¿Le gustaría una guarnición con eso?

I’ll be right back with your drinks.7.
Regreso enseguida con sus bebidas,

Can I get you anything else?8.
¿Les traigo algo más?

The special of the day is...9.
El especial del día es...

Is everything okay with your meal?10.
¿Está todo bien con su comida?
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Do you need more napkins?11.
¿Necesitan más servilletas?

Would you like to see the dessert menu?12.
¿Les gustaría ver el menú de postres?

I will bring your check right away.13.
Les traigo la cuenta enseguida.

Thank you! Have a great day!14.
¡Gracias! ¡Que tengan un buen día!

I’m sorry, we don’t have that available right now.15.
Lo siento, no tenemos eso disponible en este momento.

Enjoy your meal!16.
¡Disfruten su comida!

Would you like to start with some appetizers?17.
¿Les gustaría comenzar con algunas entradas?

Your order will be ready in a few minutes.18.
Su pedido estará listo en unos minutos.

The kitchen is preparing your order.19.
La cocina está preparando su pedido

Let me get the manager for you.20.
Déjeme traerle al gerente.



1.RECIBIENDO A LOS CLIENTES

Waiter: "Good evening! Welcome to [Restaurant Name].
How many in your party?"
(¡Buenas noches! Bienvenidos a [Nombre del
Restaurante]. ¿Cuántas personas en su grupo?)

Customer: "We are four."
(Somos cuatro.)

Waiter: "Great! Right this way, please."
(¡Perfecto! Por aquí, por favor.)

(Greeting customers):
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DIÁLOGOS ÚTILES:

2.TOMANDO EL PEDIDO

Waiter: "Are you ready to order, or would you like a few
more minutes?"
(¿Están listos para ordenar o necesitan unos minutos
más?)

Customer: "We’re ready. I’ll have the grilled salmon."
(Estamos listos. Yo quiero el salmón a la parrilla.)

Waiter: "And for your side dish?"
(¿Y como guarnición?)

(Taking the order):

Customer: "I’ll take the mashed potatoes, please."
(Voy a tomar el puré de papas, por favor.)
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3.RECOMENDANDO EL ESPECIAL DEL DÍA

Waiter: "Today’s special is the shrimp pasta with a garlic
cream sauce."
(El especial de hoy es la pasta con camarones en una
salsa de crema de ajo.)

Customer: "What’s the special of the day?"
(¿Cuál es el especial del día?)

(Recommending the special):

4.PREGUNTANDO POR EL TÉRMINO DE LA CARNE

Waiter: "How would you like your steak cooked: rare,
medium, or well-done?"
(¿Cómo le gustaría su carne: poco hecha, al punto o
bien hecha?)

Customer: "Medium, please."
(Al punto, por favor.)

(Asking about meat doneness):

Customer: "That sounds delicious! I’ll have that."
(¡Eso suena delicioso! Lo tomaré.)
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Waiter: "I’m really sorry about that. Let me take it back
and fix it for you."
(Lo siento mucho. Permítame llevarlo de vuelta y
corregirlo.)

Customer: "Excuse me, this isn’t what I ordered."
(Disculpe, esto no es lo que ordené.)

(Handling a complaint):

Waiter: "Of course. I’ll bring it right over."
(Por supuesto. Se la traigo enseguida.)

Customer: "Can we have the check, please?"
(¿Podemos tener la cuenta, por favor?)

(Asking for the check):

5.PIDIENDO LA CUENTA

6.RESOLVIENDO UNA QUEJA


